
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ICASU 2024/37914 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres ecógrafos para el Hospital Comarcal de Inca

Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de tres ecógrafos para los servicios de Radiología,Descripción 
Reumatología y Endocrinología del Hospital Comarcal de Inca.
Valor estimado del contrato 115.816,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.138,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.816,63 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera Vella de Llubí, s/n
(07300) Inca España

El Órgano de Contratación ha resuelto la adjudicación para los 3 lotes (Ver Resol. de Adjudicación).

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía (radiología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver tabla PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Control de ganancias parciales en consola y virtual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cuantificación señal doppler (radiología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ecógrafo Radiología

Ecógrafo para el Servicio de Radiología del Hospital Comarcal de Inca.Descripción 
Valor estimado del contrato 42.493,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.416,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.493,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1039e1ca-f04a-4653-986d-7d4ca255e4f6


: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Eco. Radiología
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P =[15 x (B1 / [5 x (B2/Expresión de evaluación 

[5 x (B3/
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación simultánea y en tiempo real en
pantalla de imagen modo B e imagen modo
B+Color

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Software para ampliar el ángulo de apertura de la
sonda convex más de 110º

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Sonda lineal con huella superior a 55mm
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Totalidad de las sondas ofertadas con conectores
pines

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía (reumatología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver tabla PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 39.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CAMINO DE LA ZARZUELA, 19
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 914905850
Correo Electrónico concursos.es@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.819,2 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta válida.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ecógrafo Reumatología

Ecógrafo para el Servicio de Reumatología del Hospital Comarcal de Inca.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.063 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.056,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.063 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Ausencia de teclado alfanumérico físico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Cuantificación señal doppler (reumatología)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Frame rate superior a 3000 imágenes por segundo
(reuma)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Importar imagen de estudio anterior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Eco. Reumatología
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=[30 x (B1/5%)] + [15Expresión de evaluación 

x (B2/5%)] + [5 x (B3/90%)]
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Pantalla táctil de menús sin bordes (reuma)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Profundidad de escaneo superior a 45cm (reuma)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Rango dinámico superior a 360 dB
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 



Precio de la oferta más baja 34.066,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.066,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sonda lineal con botones configurables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Visualización del flujo sanguíneo y la
hemodinámica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.066,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.220,33 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta válida
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ecógrafo Endocrinología



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Letra B del CuadroExpresión de evaluación 

de Criterios de Adjudicación
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Frame rate superior a 3000 imágenes por segundo
(endocrino)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta Económica Eco. Endocrinología
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P=[30 x (B1/5%)] + [15Expresión de evaluación 

x (B2/5%)] + [5 x (B3/90%)]
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Pantalla táctil de menús sin bordes (endocrino)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Profundidad de escaneo superior a 45cm
(endocrino)

Ecógrafo para el Servicio de Endocrinología del Hospital Comarcal de Inca.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.260,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.665,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.260,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 31.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.558,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Rango dinámico superior a 380 dB
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Tecnología que permite la visualización directa del
flujo hemodinámico en tiempo real.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.558,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.185,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, sin prórroga ni modificaciones.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMGpVAPYXj7s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013943959 |  2024-000860887 | Wed, 07 Aug 2024 10:46:44:969 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69117329875126731739192297734716281492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMGpVAPYXj7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

